
PRZEGLĄD WYDARZEŃ

Przyłębska  odwołuje  rozprawę.  Pat  w  TK  trwa,  ale  Sejm  nie  zajmie  się  dziś  "ustawą
bezradnościową"

Julia Przyłębska odwołała dzisiejszą rozprawę w TK. Stawiło się na niej tylko 10 z 15 sędziów, co
oznacza, że do zebrania pełnego składu zabrakło jednej osoby. Tymczasem w Sejmie od kilku dni
czeka tzw. ustawa bezradnościowa mająca zmniejszyć pełny skład do 9 osób. 

Komentarz Lewicy:

Klincz  w  Trybunale  Julii  Przyłębskiej  uniemożliwia  przeprowadzenie  rozprawy  w  sprawie
konstytucyjności nowelizacji ustawy o Sądzie Najwyższym. A bez uchwalenie tej ustawy nie zostanie
spełniony  jeden  z  najważniejszych  kamieni  milowych  związanych  z  pozyskaniem  przez  Polskę
środków w ramach KPO. 

Zjednoczona Prawica jest winna temu, że w Polsce dzisiaj nie ma pieniędzy z Unii Europejskiej. A brak
tych środków to jest ekonomiczna zdrada stanu.

Już ponad 2 lata czekamy na pieniądze z Unii Europejskiej, ale w sprawie 53 mld euro rząd nie złożył
nawet wniosku o ich wypłatę. 

Za brak środków z KPO odpowiada PiS, ale takzeprezydent Andrzej Duda, który podjął złą decyzję w
sprawie skierowania nowelizacji ustawy o SN do Trybunału Julii Przyłębskiej. 

A pieniądze z KPO poprzez realizację projektów w nim zapisanych to nie tylko rozruch gospodarki, ale
i też skok cywilizacyjny oraz walka z inflacją. Na jakiej zasadzie te pieniądze pomagają walczyć ze
wzrostem cen? 

Napływ środków w ramach KPO są niezwykle istotne ze względu bilansu płatniczego. Spowolnienie
napływu funduszy unijnych do Polski był jednym z kluczowych elementów niskiej wartości złotego
przez wiele miesięcy 2022 r. Pojawienie się tych środków ustabilizowałoby złotówkę na dobrej pozycji
względem  euro,  a  zatem  i  dolara,  co  w  konsekwencji  spowodowałoby  mniejsze  koszty  zakupu
surowców za granicą. Im silniejszy złoty, tym mniej trzeba tych złotówek wydać na ropę czy gaz. A im
tańsza  ropa  czy  gaz,  tym  mniejsza  inflacja.  A  dobry  bilans  płatniczy  jest  Polsce  tym  bardziej
potrzebny, z powodu dużych zakupów uzbrojenia za granicą. 

Drugim elementem jest obniżenie kosztów zaciągania długu za granicą przez polski rząd, czy też BGK
czy  Fundusz  Rozwoju.  Uruchomienie  środków  z  KPO  będzie  oznaczało,  iż  pożyczający  Polsce
pieniądze, będą oczekiwali  niższej  premii za ryzyko, a zatem taniej będą te środki  pożyczać. Dwa
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cześć pożyczkowa Funduszu Odbudowy/KPO obniża nasze potrzeby pożyczkowe. Sama zapowiedź
odblokowania tych środków już umocniła złotówkę. 

Polska czy otrzyma pieniądze z Funduszu Odbudowy/Krajowego Planu Odbudowy czy też nie i tak
będzie  spłacać  kredyty  zaciągnięte  oraz  w  ramach  tego  Funduszu.  Czyli  Polska  ponosi  wszystkie
koszty  związane  z  KPO,  ale  nie  czerpie  z  tego  tytułu  żadnych  korzyści.  Jeżeli  rząd  deklaruje,  iż
zrealizuje część wybranych przez siebie programów za środki z budżetu państwa lub też w ramach
Polskiego Funduszu Rozwoju, to oznacza to, że zapłacimy za te projekty o wiele drożej niż, gdyby były
finansowane  przez  UE.  Po  pierwsze,  z  wyższą  inflacją.  Po  drugie,  z  kosztami  obsługi  Funduszu
Odbudowy, o czym było akapit wyżej. Po trzecie, na kredyt, ponieważ na środki na ten cel zostaną
pozyskane z rynku długu (czyli koszt ich pozyskania będzie wyższy od tego z KPO, który składa się na
dotacje i nisko oprocentowane pożyczki). Pomimo zapewnień rządu, że ma zabezpieczone w Polskim
Funduszu Rozwoju środki na prefinsnowanie projektów z KPO, to nie będą to kwoty odpowiadające
ubytkowi finansów, jaki nastąpi w wyniku wstrzymania nam środków unijnych. 

Uwaga!  Jak  informuje  Paweł  Borys,  szef  PFR  podległy  mu  Fundusz  wypłacił  ponad  181  mln  zł
prefinansowania i ma zabezpieczone środki na finansowanie KPO w bieżącym roku. Na projekt KPO -
53 mld euro ( około 150 mld złotych) są to mikroskopijne pieniądze. 

UNIA EUROPEJSKA

Zełenski po rozmowie z von der Leyen oczekuje "zdecydowanych europejskich decyzji"

Prezydent Wołodymyr Zełenski w czasie spotkania z przewodniczącą Komisji Europejskiej Ursulą von
der Leyen oznajmił, że oczekuje podjęcia decyzji przez państwa Unii Europejskiej w sprawie nałożenia
kolejnych sankcji  na Rosję.  Zełenski  powiedział  również,  że  Kijów oczekuje  od Brukseli  zniesienia
ograniczeń dotyczących eksportu ukraińskiej żywności. 

Źródło: TVN 24

Bezcłowy handel UE z Ukrainą dłużej o rok

Parlament Europejski dał zielone światło dla zawieszenia na kolejny rok unijnych ceł importowych na
ukraińskie produkty rolne w celu wsparcia gospodarki tego kraju. 

Źródło: Parkiet

MSZ Chin zapowiedziało działania odwetowe na ewentualne sankcje Komisji Europejskiej

Szef MSZ Chin Qin Gang powiedział,  że Pekin będzie utrzymywał stosunki ze wszystkimi stronami
wojny w Ukrainie. - Jako odpowiedzialny kraj, Chiny nie będą dolewać oliwy do ognia - przekazał
podczas wizyty w Berlinie. Dodał, że Pekin podejmie działania odwetowe, jeśli Komisja Europejska
nałoży sankcje na chińskie firmy handlujące z Rosją.

Źródło: Polsat News
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KRAJ

PiS przegrało głosowanie w Sejmie. Nieoczekiwany ruch opozycji

Sejm nie poparł wniosku m.in. o odwołanie z komisji sprawiedliwości czterech posłów Suwerennej
Polski i wybrania w ich miejsce czworga posłów PiS. Wniosek poparło 214 posłów, 216 było przeciw,
siedmu wstrzymało się od głosu. Posłów Suwerennej Polski zaatakowała później posłanka PiS Joanna
Lichocka,  która  "przyłapała"  ich  na  rozmowie  z  Kamilą  Gasiuk-Pihowicz  z  Koalicji  Obywatelskiej.
Politycy SP wyjaśnili Interii, czego dotyczyło spotkanie 

Źródło: Onet.pl

Sejm uchwalił ustawy dotyczące rolnictwa

Sejm  uchwalił  we  wtorek  ustawy  dotyczące  rolnictwa  -  nowelę  ustawy  o  gospodarowaniu
nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa oraz Prawa budowlanego, nowelizację ustawy o zwrocie
akcyzy zawartej w cenie paliwa rolniczego oraz ustawę o Funduszu Ochrony Rolnictwa. 

Źródło: TVN 24 BiS

Globalnie ceny żywności spadły o 20%. W polskich sklepach nadal jednak galopują

Światowe ceny płodów rolnych przez poprzednie 12 miesięcy obniżyły się o blisko 20% – wynika z
danych Organizacji Narodów Zjednoczonych do spraw Wyżywienia i Rolnictwa (FAO). Tymczasem z
raportu Głównego Urzędu Statystycznego wynika, że za artykuły spożywcze płacimy prawie o 20%
więcej niż przed rokiem. 

Źródło: Bankier.pl

Batalia o brakujące metry kwadratowe. Pierwsi Polacy już poszli do sądów

Kupili mieszkanie za pół miliona złotych. Teraz domagają się od dewelopera zwrotu ponad 21,8 tys. zł
za prawie trzy metry kwadratowe, które znajdują się pod ścianami działowymi. Nie są jedyni w tym
boju. Skala problemu może być gigantyczna. Deweloperzy nie mają sobie nic do zarzucenia. 

Źródło: Money.pl

Ambasador  Rosji  Siergiej  Andriejew  nie  złożył  kwiatów  na  Cmentarzu  Mauzoleum  Żołnierzy
Radzieckich

Przed  godz.  11  rosyjski  ambasador  podjął  próbę  podejścia  do  Cmentarza  Mauzoleum  Żołnierzy
Radzieckich przy  ul.  Żwirki  i  Wigury w Warszawie  i  złożenia  kwiatów.  Czekali  tam protestujący  z
Euromajdanu, a na ziemi cmentarza wetknięto setki  ukraińskich flag. Wznoszono też niecenzuralne
okrzyki w stronę ambasadora. Dodatkowo aktywiści przed wejściem do mauzoleum ustawili szpaler 
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flag ukraińskich oraz krzyże z nazwiskami ofiar wojny na Ukrainie. Instalację artystyczną zwieńczyły
cztery  budynki  symbolizujące  ukraińskie  miasta,  m.in.  Bucze  i  Bachmut.

Źródło: Polsat News

Iskrzy w obozie władzy. Ziobro szykuje się na wariant awaryjny. Już go testował

PiS i Suwerenna Polska wciąż ostro walczą. Ziobryści są przekonani, że Jarosław Kaczyński może w
ostatniej chwili przed rejestracją wyciąć ich z list. Dlatego szykują się na wariant, by nawet w tydzień
zebrać 100 tys. podpisów i zarejestrować własną. 

Źródło: gazeta.pl

Trup w szafie Konfederacji, PiS ma haka na Mentzena

Szantażują mnie ludzie "mający dostęp do akt prokuratorskich" - twierdzi lider Konfederacji Sławomir
Mentzen,  którego  brat  ma zarzut  kierowania  grupą  przestępczą.  -  Ratunkiem  dla  niego  ma  być
powyborcza koalicja z PiS - twierdzi informator "Wyborczej" 

Źródło: Wyborcza.pl

Ksiądz miał wziąć z dzieckiem "ślub", potem je zgwałcić. "Jak mąż i żona"

Prokuratura Okręgowa w Toruniu postawiła księdzu Jackowi W. zarzuty, oskarżając go o obcowanie
płciowe z  dzieckiem, a także przemoc.  Duchowny miał  wykorzystywać swoją pozycję czy fakt,  że
chłopiec się u niego spowiadał.  Pewnego razu miało dojść do inscenizacji  przypominającej ślubną
uroczystość. Wręczył wtedy ofierze różaniec w formie pierścionka i powiedział, że "od tej chwili są
mężem i żoną".
Zdjęcie 

Źródło: Interia.pl

Ceny prądu w 2024 r. mocno w górę? Rachunki mogą być o połowę wyższe

W 2023 r. gospodarstwa domowe zostały objęte Tarczą Solidarnościową i do zużycia rocznego 2-3
tys. kWh ceny energii pozostały takie same jak w 2022 r. Już jednak pojawiają się obawy, co z cenami
w 2024 r., gdyby rozwiązań osłonowych nie było. Rachunki mogłyby wówczas skoczyć nawet o ponad
50 proc. 

Źródło: gazeta.pl

Projekt Ordo Iuris. Więzienie za korektę płci

Wpływowy instytut Ordo Iuris szykuje ustawę zakazującą zmiany płci u nastolatków. 

Źródło: rp.pl
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Cięcie lotów z Radomia. Największe polskie biuro podróży zabiera głos

— To nie Itaka odwołała wyloty do Tunezji z Radomia — przekazał Business Insiderowi Piotr Henicz,
wiceprezes  Itaka  Holdings,  wiceprezes  Polskiej  Izby  Turystyki.  Komentując  sensowność  istnienia
lotniska  Warszawa-Radom,  mówi  natomiast.  —  Kiedy  kilka  lat  temu  testowaliśmy  zwiększenie
naszego programu latania  z  Modlina,  po raz  pierwszy  przypięto nam łatkę polityczną.  Teraz  gdy
zdecydowaliśmy się na loty z Radomia, ponownie to nastąpiło, tylko w odniesieniu do innej opcji
politycznej. 

Źródło: Businessinsider

Koniec z Kaliningradem, od teraz tylko Królewiec. Jest decyzja komisji

Komisja  Standaryzacji  Nazw  Geograficznych  poza  Granicami  Rzeczypospolitej  Polskiej  zaleca
używanie  polskiej  nazwy  Królewiec,  a  nie  Kaliningrad  –  poinformowała  we  wtorek  komisja  w
komunikacie. 

Źródło: Onet.pl

ZAGRANICA

USA. Donald Trump oskarżony o gwałt. Zapadł wyrok

Dziewięcioosobowa  ława  przysięgłych  w  sądzie  federalnym  na  Manhattanie  w  Nowym  Jorku
stwierdziła, że Donald Trump nie zgwałcił Jean Carroll - przekazał Reuters. Stwierdzono jednak, że
były prezydent jest winny napaści i zniesławienia kobiety. Trump przekazał, że ten werdykt to hańba.

Źródło: Polsat News

Oburzenie po wpisie Olafa Scholza. "Niemcy jako ofiara nazizmu"

78 lat temu Niemcy i świat zostały wyzwolone spod tyranii narodowego socjalizmu" - napisał kanclerz
Niemiec Olaf Scholz w rocznicę kapitulacji III Rzeszy. Wpis ten spotkał się z falą oburzenia polskich
polityków. 

Źródło: Interia.pl

Spotkanie szefa MSZ Chin z ambasadorem USA. "Mamy nadzieję, że strona amerykańska głęboko
się zastanowi"

Chiny uznają pilną potrzebę "ustabilizowania" relacji  ze Stanami Zjednoczonymi -  powiedział  szef
chińskiej  dyplomacji  Qin  Gang,  który  w  Pekinie  spotkał  się  w  poniedziałek  z  amerykańskim
ambasadorem  Nicholasem  Burnsem.  Relacje  obu  państw  pozostają  na  najniższym  poziomie  od
dekad, w szczególności po wizycie na Tajwanie spikerki amerykańskiej Izby Reprezentantów. I dało się
to odczuć w komunikacie, który wystosował chiński resort. 

Źródło: Gazeta.pl
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"Rosyjskie NATO" się kruszy. Putin frustruje nawet przyjaciół

Organizacja  Układu  o  Bezpieczeństwie  Zbiorowym  (OUBZ)  od  momentu  wybuchu  pełnoskalowej
wojny  w Ukrainie  jest  coraz  kruchsza  — mówią  eksperci  w  rozmowie  z  amerykańskim Business
Insiderem. Członkowie "rosyjskiego NATO" w ostatnim roku zobaczyli, że Rosja nie jest tak silna, jak
mówiła i  nie są pewni,  czy jest  im w stanie zapewnić skuteczną ochronę.  Niektórzy  z  kolei  mają
pewne obawy. 

Źródło: Onet.pl

Putin na Paradzie Zwycięstwa na Placu Czerwonym: Zachód chce zobaczyć nasz upadek

Przeciwko naszej ojczyźnie trwa prawdziwa wojna. Zachód sieje nienawiść i rusofobię. My chcemy
pokojowej przyszłości - tymi słowami rozpoczął swoje wystąpienie. Zachód już zapomniał, kto pobił
nazistów. Teraz chce zniszczyć nasz kraj.  Naród ukraiński  stał  się  zakładnikiem ambicji  Zachodu -
kontynuował. Ich celem jest nic innego, jak zobaczyć upadek naszego kraju - stwierdził.

Źródło: RMF FM
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